

信用保証実績（令和 5年09月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,044	29,508	129.5%	12,125	170,559	143.9%
保証債務残高	—	—	—	114,691	1,369,425	88.0%
代位弁済	170	1,509	132.7%	759	7,592	121.9%
回収	—	204	102.9%	—	912	87.9%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	4	240	113.2%	30	1,188	139.3%	598	12,307	0.9%	88.6%	2	7	11.1%	3	37	10.3%
地方銀行	275	5,969	140.3%	1,469	27,830	141.7%	17,642	284,013	20.7%	83.7%	31	311	405.5%	139	1,944	182.9%
第二地銀	455	7,865	134.7%	2,728	49,166	145.6%	31,986	447,158	32.7%	84.9%	49	578	109.7%	194	2,343	135.0%
信用金庫	1,133	13,562	120.1%	6,831	80,863	141.3%	55,484	543,752	39.7%	92.6%	65	441	188.7%	337	2,717	108.4%
信用組合	175	1,847	157.2%	1,051	11,278	163.5%	8,780	79,927	5.8%	91.5%	22	169	72.7%	83	526	95.2%
その他	2	24	200.0%	16	234	156.9%	201	2,268	0.2%	95.4%	1	3	123.1%	3	24	443.9%
合計	2,044	29,508	129.5%	12,125	170,559	143.9%	114,691	1,369,425	100.0%	88.0%	170	1,509	132.7%	759	7,592	121.9%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	179	2,821	107.2%	1,001	16,264	140.9%	9,366	132,519	9.7%	86.6%	16	171	100.0%	49	569	66.1%
建設業	593	8,821	135.1%	3,514	48,381	139.6%	29,024	334,407	24.4%	85.7%	52	454	129.1%	251	2,199	222.8%
卸売業	209	3,957	131.0%	1,189	21,064	140.6%	10,676	158,113	11.5%	84.1%	17	159	225.3%	46	570	67.6%
小売業	272	3,141	114.3%	1,679	20,859	147.6%	14,879	161,848	11.8%	89.5%	13	92	48.3%	103	917	127.5%
飲食業	116	991	164.9%	785	7,418	244.9%	9,638	84,673	6.2%	92.0%	17	71	169.3%	95	602	134.0%
運輸倉庫業	95	1,920	148.3%	576	11,000	131.2%	5,523	83,417	6.1%	88.4%	8	74	50.8%	35	676	59.7%
サービス業	402	4,989	130.9%	2,399	29,840	149.1%	25,427	277,269	20.2%	89.1%	43	481	436.3%	152	1,602	140.7%
不動産業	110	1,885	105.9%	631	10,680	122.2%	7,000	101,316	7.4%	95.6%	3	8	21.1%	11	91	240.4%
その他	68	982	270.5%	351	5,053	165.1%	3,158	35,862	2.6%	87.4%	1	0	2.1%	17	364	653.6%
合計	2,044	29,508	129.5%	12,125	170,559	143.9%	114,691	1,369,425	100.0%	88.0%	170	1,509	132.7%	759	7,592	121.9%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	792	12,720	125.3%	4,684	74,809	148.2%	50,256	666,490	48.7%	87.4%	84	892	149.8%	378	4,318	123.1%
渡島総合振興局	177	2,710	120.5%	1,065	15,333	146.5%	8,454	96,362	7.0%	89.9%	21	160	209.2%	83	744	93.0%
桧山振興局	16	96	447.2%	52	500	95.0%	463	4,495	0.3%	90.9%	0	0	%	1	9	89.0%
後志総合振興局	114	1,926	149.0%	529	7,860	138.5%	4,763	57,714	4.2%	88.5%	5	20	207.3%	34	307	248.9%
空知総合振興局	94	1,097	114.1%	536	6,690	121.9%	5,252	53,772	3.9%	87.6%	7	40	392.4%	22	146	67.3%
上川総合振興局	244	3,042	136.3%	1,438	16,904	159.7%	11,385	116,952	8.5%	89.0%	8	40	18.9%	52	566	117.0%
留萌振興局	10	167	102.5%	81	1,242	128.3%	900	9,541	0.7%	87.5%	0	0	%	7	85	225.1%
宗谷総合振興局	15	121	55.5%	177	1,862	114.8%	1,269	14,829	1.1%	84.5%	1	10	660.3%	1	10	55.4%
オホーツク総合振興局	98	997	109.6%	690	8,739	129.4%	5,769	60,886	4.4%	85.4%	0	0	%	16	215	113.0%
胆振総合振興局	144	2,225	146.6%	852	12,515	150.1%	7,332	90,982	6.6%	91.7%	15	172	472.8%	54	351	225.1%
日高振興局	23	357	213.7%	109	1,488	149.2%	1,150	13,056	1.0%	91.3%	5	63	%	6	67	331.2%
十勝総合振興局	138	1,643	162.7%	879	10,162	157.2%	9,616	90,862	6.6%	85.4%	12	30	68.4%	45	301	114.1%
釧路総合振興局	134	1,567	131.8%	799	8,805	120.9%	6,074	65,692	4.8%	90.0%	9	77	83.7%	56	467	174.0%
根室振興局	39	636	108.3%	215	3,231	135.6%	1,751	21,726	1.6%	86.6%	3	4	%	4	6	#DIV/0
道外	6	205	179.0%	19	419	89.5%	257	6,065	0.4%	91.5%	0	0	%	0	0	%
合計	2,044	29,508	129.5%	12,125	170,559	143.9%	114,691	1,369,425	100.0%	88.0%	170	1,509	132.7%	759	7,592	121.9%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	790	12,742	125.6%	4,673	74,810	147.4%	50,355	671,389	49.0%	87.4%	84	892	146.0%	378	4,319	116.3%
函館支店	196	2,849	123.7%	1,125	15,935	144.1%	8,936	101,156	7.4%	90.1%	21	160	178.7%	84	753	91.4%
帯広支店	138	1,643	161.4%	880	10,182	156.1%	9,631	90,853	6.6%	85.3%	12	30	68.4%	45	301	114.1%
北見支店	98	997	106.5%	690	8,739	129.4%	5,766	60,742	4.4%	85.5%	0	0	%	16	215	217.6%
小樽支店	113	1,917	147.8%	531	7,896	139.5%	4,782	57,640	4.2%	88.9%	5	20	207.3%	34	307	248.9%
旭川支店	270	3,372	129.1%	1,699	20,086	152.5%	13,564	141,301	10.3%	88.4%	9	49	21.9%	60	661	122.6%
釧路支店	174	2,253	123.3%	1,016	12,088	124.4%	7,842	87,889	6.4%	88.9%	12	82	88.4%	60	473	176.3%
室蘭支店	54	871	170.9%	387	5,517	155.2%	3,444	43,779	3.2%	91.1%	3	35	%	22	156	554.0%
滝川支店	96	1,123	121.1%	548	6,810	124.5%	5,312	54,477	4.0%	88.2%	7	40	392.4%	23	146	67.4%
苫小牧支店	115	1,740	144.6%	576	8,496	144.9%	5,059	60,198	4.4%	92.1%	17	201	550.3%	37	260	176.0%
合計	2,044	29,508	129.5%	12,125	170,559	143.9%	114,691	1,369,425	100.0%	88.0%	170	1,509	132.7%	759	7,592	121.9%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,700	26,337	133.8%	10,224	153,565	149.7%
設備資金	258	2,275	96.3%	1,410	12,453	105.4%
運転設備併用	86	896	122.0%	491	4,542	109.5%
合計	2,044	29,508	129.5%	12,125	170,559	143.9%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	260	3,457	120.4%	1,308	14,765	105.2%
6ヵ月超1年以内	399	6,146	96.0%	2,546	37,622	101.9%
1年超3年以内	93	417	136.6%	445	2,033	112.6%
3年超5年以内	458	4,641	106.7%	2,630	23,789	107.8%
5年超7年以内	386	4,325	94.1%	2,241	25,369	116.1%
7年超	448	10,521	247.5%	2,955	66,981	306.7%
合計	2,044	29,508	129.5%	12,125	170,559	143.9%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	755	2,480	98.3%	4,529	15,125	107.9%
5百万超10百万以下	491	4,304	106.9%	2,922	25,541	113.6%
10百万超30百万以下	599	12,434	131.8%	3,586	74,493	141.9%
30百万超50百万以下	138	5,822	127.2%	740	31,266	168.8%
50百万超80百万以下	56	3,784	213.6%	337	22,711	249.6%
80百万円超	5	685	152.9%	11	1,423	74.5%
合計	2,044	29,508	129.5%	12,125	170,559	143.9%